2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ВЫКСА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 28.03.2023

№ 26
 О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года
№ 33 «О положении о старостах сельских населенных пунктов городского округа город Выкса Нижегородской области»
Рассмотрев информацию Выксунского городского прокурора от 14 марта 2023 года №Исорг-20220054-494-23/-20220054, в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 6 февраля 2023 года № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Совет депутатов р е ш и л:

1. Внести в статью 2 положения о старостах сельских населенных пунктов городского округа город Выкса Нижегородской области, утвержденного решением Совета депутатов городского округа город Выкса от 28 октября 2021 года № 33, следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Староста назначается Советом депутатов городского округа город Выкса Нижегородской области (далее – Совет депутатов) по представлению схода граждан сельского населенного пункта. Староста назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;
2) пункт 1 части 2 после слов «муниципальную должность» дополнить словами «, за исключением муниципальной должности депутата представительного органа муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе,».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава местного самоуправления

   Председатель Совета депутатов

В.В. Кочетков

Д.В. Махров